
О предоставлении обществу с ограниченной от-

ветственностью «СКЛ-ГРУПП» разрешения на 

условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка и объекта капитального стро-

ительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регла-

менте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-

тального строительства», на основании заключения о результатах общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка и объекта капитального строитель-

ства от 08.08.2022, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе 

в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка или объекта капитального строительства от 18.08.2022, руководству-

ясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «СКЛ-ГРУПП» 

разрешение на условно разрешенные виды использования земельного участка с ка-

дастровым номером 54:35:081295:165 площадью 13858 кв. м по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе и объек-

тов капитального строительства (зона специализированной общественной за-

стройки (ОД-4), подзона специализированной малоэтажной общественной 

застройки (ОД - 4.1)) – «заправка транспортных средств (4.9.1.1) – автозаправочные 

станции; магазины сопутствующей торговли; объекты для организации обществен-

ного питания в качестве придорожного сервиса»; «ремонт автомобилей (4.9.1.4) – 

мастерские, предназначенные для ремонта и обслуживания автомобилей и прочих 

объектов придорожного сервиса; магазины сопутствующей торговли»; «склады 

(6.9) – промышленные базы; склады; погрузочные терминалы и доки; нефтехрани-

лища и нефтеналивные станции; газовые хранилища и обслуживающие их газоко-

нденсатные и газоперекачивающие станции; элеваторы и продовольственные 

склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов». 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     21.09.2022  №     3429    

  

 



 2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голубева 

2275069  

ГУАиГ 


